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Tenaris

Tuhas de Acero de México, 5.4
Kim 4337 Carr. México-Veragry
Via Xalapa

(91697} Veracruz, Ver. México

(52) 229 983 1100 te|

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina’ (52} 229 989 1120 fax

05021034 1/4
Date/Dia:  J1/09/2005

boustamer J Clienle PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Cuslomer’'s Opder ! Cliente Orden - hem N° Customer s Reference f Referencia del cheme Manutacturer's Works Crder N° ) Confirmacan de Venta

080607/01

Manitactune Process) Procesc de fabcacos, Product 1ype } Tipe de producto. Surface ! Superficie

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINAINY EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Simngarc or Specfication [ Mormas o especificaciones. Steel Grade ¢ (rado de acero. Ends i Extremos. NORMAL BEVEL

API SL/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Joimenzions / Dimensicnes.
355.60 X 11.10 MM
14.00 X 0.438 INCH

Length ¢ 1 ongitud.
6.00 / 6.50 MTS
19,70 / 21.30 FT

Quantty ¢ Cantidad. 6 Pcs/pz

Mominal Weight [ Peso Mominal
94.30 EKG/M
63.50 LB/PT

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION

Specimen condition Specimen dimensions Test ¥. 5 uTs. Y.5.
Condicdn de la probeta Dimensiones de |a prooeta temp Lnit ! Lintdad Unit { Unidad ! Eiongakion
Heal N Sample N°[ L= TT | Type Sire Area Temp. KG/MM2 KG/MM2 urtTs Alargaments
Colada N* | Muestra N° Tipo an Tamafio Secoadn ae Eul 0.5% .
i mime? Ensayo Required/Requendo Reguired | Requerido Required % in 2 incheas
Thiny: Thlin: hiin % = AP
TMax: Thdza:
Lharn: 2950 LMin: 42.18 Mai Okt
- LMax: | Mz K
22757 |156%9 |C/B| ST |Rec| L | 37.50 x 10.80 Jd04.32 TA 34.11 51.73 0.66 42
22757 |15660 |cs/B| 8T |Rec | L | 37.00 x 10.70 Jace. a5 'TA 34.51 51,98 0.66 43
L=: L on of the le f Logali dela it CiB: Body | Cuerpo RIL: Upsat | Recalque TT. Heat Treatrnent | Tratarniento Térmico
Tra: Specimen with heat al Lab v | Probeta 3a an Tak MR: Hormatized and Tempered / Nommalizado y Revenid TR: GQuenched and Tempered / Templado ¥
N: Normalized [ Normalizado A: Anmealed f Recocido SR: Stress Relief [ Relevado de Esfuerzco 5T: As Rolled § Sin Tratansento
Rec: Strip specimen { Rectangular CH: Round bar spechmen / Cilinrica Oxi: Oriantation ! Ovientacion L: Longitudinal / Longitudinal
T: Transversa | Transversal TA: Room T { Temparatora Ambi EUL: Extersion Under Load Method UTS: Ukt tenslia gt |
Marx: Mamioum | Méximo Cbt: Obtained / Obisnido ¥.5.: Yiahd strength ! Fluencia Lidin: Logitudinal 1 Minimo Longitudinal
Larx: Lowsgitudinal .  Maximo Longitudinal TMin: Transverse Minimum | Minimo Trangversal TMax: Transverse Mar { Maxime Transvorsal Miwy: Mini | i
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Tenaris

Tubos de Acero de Meéxico, 5.4,
Km 4337 Carr. Mexico-Veracruz
Via Xalapa

{91697} Veracruz, Ver. México

Cusiomer’s Reference ! Refercnaia del cliente

(52) 229 9838 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina’ 52) 229989 1120 me
05021034 2/4
Date/Dia:  (01/09/2005
Customer / Ciente:  PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order { Chgnle Orden - e N°

Manufacturer's Works O-ger N° 7 Confirmacsen de Venta

080607/01

Manufacture Process! Proceso de fabicacidn Proxduct Type ! Tapa de producto Surface ! Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINATY) EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
I5tandard or Specification ¢ Mo-Tas o especdicaciones.

API SL/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3

[imensions ¢ Dimensiones.

LJULIO 1, 2000/99/1995-A95/95B

Steel Graoce | (Graoo de acero.

B/X42 PSL1

Ends { Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

355.60 X 11.10 MM
14.00 X 0.438 INCH

length / Longiud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 PT

[Quantiy | Cantidad.

6 Pcse/pz

Nominal Weight / Peso Nominal
94.30 FG/M
63.50 LB/FT

| Through Wall Hardness / Dureza en el espesor |
Heat! Colada: FRequired fRequeridn HRC Heat! Comda: Required Requerida  HRC
22757 Min. Max. 22,00 42757 Min. Max. 22.00
[sample / Muestra__ 15658 [End 7 Ext: Isample / Muestha 15660 |End  Ext:
Chadiant Aver Quadrant Aver
Cuadrante * 2 3 Prom | ¥ar Cuadrante 1 2 3 Prom | var
— ————
1 OryRE J76.1 |[76.2[76.3 [76.2 1 O¥DE FTE. 2 [77.3]77. 4770
Unit ! Unidad AW 8.1 [77.4|77.6 |7T7.T Unit ' Unidad MW 772|777 477072
HRE 10Dl TB.0 |78.5]77.2 |77.9|L.7 HRL [[)j] 8.5 |76.7)76.3|77.2]0.2
Pigs H® / Tubc N°: | T T Fips H° / Tuba HO: lzas o3 Jrre s
Min: Minimum ! Minimo 10{DF: Ierty d D I EHa interna Ls: Location of the ple /L de la Tra: Speci with heat at Lab ¥ | Probeta tratada en laboratoric
Max: Maximum [ Maxine Aver.: Average CR: Body [ Cuerpo NR: M d and Tempered ! N doy R i, A:; Annealsd { Recocido
OINDE: Outside Diameter | Diametra extemo Proen.: Promedio RA¥: Upset ! Recalque TR: G d and Temperad / T y R ido SR: Stress Relief | Relevado da Exfusrzo
MWIC ; Mid Wall f Centro Yav.: Varation / Variacion TT: Heat Tr 1 Tratami T 4rmi N: Mormakized | Normalizado ST: Aa Rolled { 5in T/ QIT: Quenched / Templade
TECHNCLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heal N° Sample N° Flattening Tesi
Colada N° B Muastra N- Ensayo de Aplastamient
22757 |15659 GOOD/BUENG
22757 J15660 GO0D/BUENO
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.4
Km 433.7 Carr. México-veracru;
Via Xalapa

(91697} Veracruz, Ver. Méxica

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

(52} 225 989 1100 tel
Number/Numero Page / Pagina: {52} 229 989 1120 fax
05021034 3/4
Date/Dia: (31/09/2005

Customer | Cliente:

FLESA ANAHUAC Y CIAS,

5.A. DE C.V.

Castonnen s Order ! Chente Orden - g N°

Customer's Reference § Referentia dgl cliente

Manfacturer's Works Order N° |/ Confirmacion de Venla

080607/01
Manufaciure Process) Procesc de faboacor, rodact Type ! Tion de products. Surface ! Supercie,
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
J5tandang v Specification | Mermas o especificaciones. Steel Grade ¢ Grade de acero. Ends ! Extremas. NORMAL BEVEL
API SL/ASTHM Al0Q6/ASME SAl(06/ASTHM AL3 LOULTO 1, 2000/%9/1995-A95/99B B/X42 PSLI1 BISELAD( NORMAL
Dimensions ! Dimensiones Length ¢ Longitud. Chaanuty ! Cantidad. 6 Pca/pz Nominal Weght / Peso Norminal
355.60 X 11.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 94.30 KG/M
14.00 X 0.438 INCH 19.70 / 21.30 FT 63.50 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Lomposidon, % ! Comprosicion % :
C Mn 5 Cr Mo 5 P Mi v Cu Al Sn A= MNh Tl Ca B N 51 52
X100 X 1000 X 10000 X 100
|Feat —r Max
Colada Min
Sample N° IP Max| 25 120 40 15 EL 30 | 4001 80 | 400 40 15 104
Muestra i° Min} 28 | 10
22757
15659 F 1 L3 a0 7 5.6 3.5 16 30 ) 122 1 a i +] o 24 4] BO 1] 9.8
15660 P 15 68 30 7 5.7 3.7} 17 50 & 121 23 8 & 1] 0 30 1] B0 0 19.8

H: Heat { Colada

51:54MMA Nb+V+Ti S2:5UMA Mo+CrNeCusv

P: Product ! Producto

HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA

Pressuie ! Progion

Tame! Tiempo

Unit! Unidad. Valuel Valor

Second! Segundos

Resulls ! Resultado

PSI 2230 5

Satisfactory / Satisfactorio

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

INFORMACICN SUPLEMENTARIA

Manufactured by / Fabricado por. TAMSA

Steel making process / Fabricaciém de acerc.

Electric Arc Furnace-Ladle Furnace-Continuocus Cagting Machine.
Eléctrico-Hornc de Afinacidn-Miaguina de Colada Continua.

Acerc calmado con aluminio.

mally Rilled Staeal / Horno da ArXco

Thiet 15 12 iy thel fhe podo:

‘lanaris'1s flompod  In tas

Fole cartificado no a3, ni puade :, . LOMYD ung Gackars o de oige

e hen o weng manidactured. sampled, esod, ondiar

d in with [ba

s

rrenls the mguiatBrds ksl respacts.

14 vnginal cirtticaln woukd mibsase & apy 0l be mus ptbesl ks comlormdy ko the Grgial one., Yok Nk the: resparsablity Tor aoy urdawful or rcr glbies: use Ay andaes i will ba aubj d b0 the taw
Thes cortdwabo 13 ot w dacks H may 4 Bnongsed os e declwmiin of ergin
Fade corumisnrde: catda ques | anui fucion bl e Een Aoty e Aot coa ke sspagBeaeor v ele wr gy aslalgce 0e CcOMmeapondianbes requar menles el cordicanta se emte un sislema y o5 valde o lmng olectrencs B roeloet feiana caginal e kgt
Tanama [vanda ) S5 IMprase o . Pt de nue e plsesdon Gl e foan: snlregoe oo doloeesees U ok deberd oA @Eol e ke ooefc nnaad Le0 el nginal. y e haos eaponsabla poe s ske wsc 1e3al s ndebeko Suakiaar Iermckén pio laksticecon sam supeia 3 ls by

mw el s by o Lomgasenred symtem and # iz valid with alectronic segoataes On e onginal certdcata e irgde-mark green cobrad

[ oarmmo




1]

Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/NGmero Page ! Pagina:
05021034 4/ 4

Date/Dia: - 01/09/2005

Tubos de Acero de México, 5.4,
Km 4337 Carr. Ménico-Varacru;
Via Xalapa

(91697} Veracruz, Ver. Méxica
(52} 229 989 1100 tel

(52) 229 983 1120 fax

[Custorner i Ciete PLESA ANAHUAC Y CIAS, 8.A, DE C.V. Customer s Qroer § Clente Orden - hem NY Custamer s Reference ! Reterencia ser chente Manufacturer's Works Crder N J Confirmacién de Vems
080607/01

[Manufaciure Process! Proceso de fabicamon Product Type / Tipo de products. Surface ! Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

I31anda-a or Specification ¢ Mormas n especficasones. Stewl Grace ¢ Grado de acero. rngs | Extremos. MORMAL BEVEIL

API SL/ASTM Al06/ASME SAl06/ASTM AS53 ,JULIO 1, Z000/99/1995-A9S5/99B B/X42 PSL1 BISELADC NORMAL

Mumensions 7 DIMensiones. Length | Longitud. Quantity / Cantdad. [ Pes/p=z Neminal Weight / Peso Nominal

355.60 X 11.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 94.30 KG/M

14.00 X 0.438 INCH 15.70 / 21.30 FT 63.50 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACION SUPLEMENTARIA

Material free from Mercury contamination / Material libre de contaminacidn de Marcuric

No repair by walding / Ho reparado por scldadura

Heat Treatment / Tratamiemto térmico. Material as rolled / Sin tratamiento térmico

Non destructiva tegt / Contrel no destructivo. Satiafactory / Satisfactorio )
Inspection method / Método de inspeccidn * - EMI - FLVI - MBI -

MATERIAL DE ACUERDD A NACE MRD175-97
TAMSA REF: 554603

TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE

(NP | KL bl

COCAL TR

Cuality System Cenified
N™ 1100

PSRRI
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Tugres manuactuedes, pobade.s yla inspeccionados de acuerdn con le sspecficnekn de mfmnoa v BAlEFA0A 108 COFMSPanaebas o B Lma cerifics o 2e omds un sl

Tanana {verde ) oslh impreas sn la ho@ Soooaso s

: ol ot cden i antreque yna o dal misme, deberd gamtrar b ntornidad canol criginal. y 98 Face reaponzabe por .o

Ete certificada re ng, ni puedo sor usada <om Ancharacion do arigan

ui W algspucts. This coridcats 12 15506 By o comnpalesed sygtem and o is vald with alacirons agoalure On iba criginal cartificate tha trede—nitk aresr cokeumsd
arain will b subpected 1o the law

¥ 5 vl cun tnnz ghrdmmca  En el carificada origingl &' egotipo
wgal ~ rdabade ialcuer attarecein pio [abdlicacon sa sujels a le ley

— DACA 777 O 43




